nes reverentur ac colunt; ita ut nemo eos deinde ludere ausit. At qui ira inexorabili vtuntur, non modo eos odio habent iij, qui metuant sibi; sed ceteri quoque infensi, insidijs structis, suam pernicem cuitare statuunt. Videntisne ut medici rarissime sectiones & ignes adhibeant, ne ipsa videlicet vitia corporis magis exasperent? Ple-
raque etiam lenibus corporis exercitijs & miti-
bus medicamentis molliunt ac sanant. Sermo
lenis ad aliquem habitus omnem fremitum la-
xit: contra asper remissum etiam ad iram con-
citat, venia data ferocem etiam quemque pla-
cat. Supplicium vel mitissimos animos exaspe-
rat: violentæ enim actiones, ut sint omnino iu-
stissimæ, irritant; mansuetæ placant: ideoque
facilius persuadendo quispiam, quam cogendo,
eo adducitur, ut vel grauissima subeat.
Quod adeò est natura comparatum, ut bruto-
rum quoque animalium multa, robustissima
aliquin & ferissima (ferociss.) blandiendo
cicurentur, inescandoque perdomentur; alia ti-
midissima atque imbecilliissima male habita ac
territa, ad iram concidentur. Neque ego omni-
bus ex æquo noxijs parcendum esse dico, sed
audaces, inquietos, malitiosos, ac sinistri con-
fili homines, immedicabilique & continua
malitia affuetos exscindere te iubeo, exem-
pio earum corporis partium, quæ medicinam
non patientur. Aliquos, qui propter æatem,
imperitiam, imprudentiam, aut alio casu quo-
dam vel volentes, vel iniuti peccant, verbis ca-
lligare, minus corrigere, aliave tolerabili ratione
tractare: atq; ut in alijs rebus, modò grauiores,

*lenitatis
modus.*

M 4 modus

modò mediocres poenæ irrogantur; sic in quoque re, citra periculum, exilijs alios, alio nominia, vel pecunia multare, aut in diuersa vrbesq; relegare licet, &c. Hac oratione ita commotus fuit Imp. vt reos omnes in rum, verbis castigatos, indemnes dimiserit, nello etiam Consulatu donato, eoq; sibi omnium animos deuinxit, vt non modifidæ contra ipsum nullæ exinde componerentur; sed opinio quoque omnis earum inter-

mas v
voluer
runt, i
stibus,
lent, n
Sole
hostes

tacis c
pendi

7. *Pisistratus Athēn.* Tyrannus, cùm adole posse
quidam amore filiæ eius virginis accensu Certè
publico obuiam sibi factam osculatus esset, soluta
tante vxore, vt ab eo capitale supplicium in 9. X
ret, respondit: *Si eos, qui nos amant, interfici* plora
quid his faciemus, quibus odio sumus? Val. circum
cap. i.

8. *Agesilaus Rex Lacedæmonum*, cùm felio. P
pugnasset apud Corinthum, licet accepisset Græci
tanorum admodum paucos desideratos, è Confidijs
thijs verò, Atheniensibus, & alijs socijs ing. bonus a
numerum interisse, tamen adeò non gemitus appella
nec elatus ex victoria, vt grauiter ingemiscit benevol
deploraret Græciæ vicem: *Heu, inquit, Graeci meique*
qua tot viros intefino bello perdidit, quot vnius Qu
barbaris debellandis satis esse poterant. Quoconci
mo tulisset, si plurimorum ciuium interitus cum ir
set empta victoria, quam paucorum etiam errans
stium languine partam fuisse optabat? Plautianum.

Cum Corinthios intra mœnia compulsi multi
hortantibus, vt urbem oppugnaret, ne conser
vit id sue virtuti conuenire, qui peccante enim
officium cogeret, non autem Græciæ nobilit. Ind

sic in
s, alio
diuersi
tione L
es in
serit, C
ue faci
n mod
poner
nterio
adole
censu
ium in
9. Val.
circumdu
illatos dimisit. Plutarch.

Solebat admonere milites suos, ne captiuos
hostes vt facinorosos cruciarent, sed vt homines
seruarent: infantibus etiam in bello captis pro-
vidit, vt in vnum locum comportaretur, ne mu-
tatis castris relicti perirent. Eandem curam im-
pendit senibus captiuis, ne, quoniam sequi non
adolec possent, a canibus lupisue dispergerentur. *Idem.*

Certe Principem decet mitis severitas, non dis-

esser, soluta clementia. *Plin.*

Xerxes Rex Persarum, cum Græcorum ex-
sterminatores in suo exercitu deprehendisset, eos

circunduxit, vt omnem viderent exercitum, &

illatos dimisit. *Plutarch.*

Philippus Rex Macedonum, cum subactis
Græcis quidam auctores essent, vt ciuitates præ-
s, è Confidijs contineret, ne deficerent: Malo, inquit, diu-
nis ing bonus ac commodus, quam breui tempore dominus
quibus appellari: sentiens, Regnum, quod beneficijs ac
gemili benevolentia teneretur, esse perpetuum: quod vi-

te, Græci metuque, non esse diurnum. *Idem.*

*Vide fig-
num 26.*

Quo coniurare solebat: amicis hortantibus, ejiceret
eritum eum in exilium, negavit se hoc facturum: ne ob-
etiam errans inter plures, latius suam spargeret virulen-
Plutarch. Quod maledicuum non egit in crucem, cle-
impulsi mentierat: quod ignouit, magnanimitatis: quod d-
aret, ne contemptit, & noluit expellere, prudentia: plus
ccante enim nocuisset. *Idem in Apoht. Regum & imp-
nobilium Indignantibus eius amicis, quod Peloponeseij*

in Olympiacis, (seu ludis Olympicis,) ipsum deriderent, & exhibilarent, præsentim neficijs tot à Rege affecti, eumq; ad vindictam stimulantibus: Quid igitur, inquit, futurū est, (si quid illis factamu malis? (Ipsi à nobis rint?) si tam prauo ingenio sunt, vt eos irridet, qui de ipsis bene meriti sunt? grauius nocebunt, quis illos malefactis prouocet. Senfit maledicere esse vltione prouocandos, vt magis maledicere. Ibid. Idem, sacerdotibus, vt severius paulorum Atheniensibus ageret, palam ingratis: Nihil tis, inquit, an ego, qui ad gloriam omnium Theatrum gloria mea euertam? Sciebat Athenienses ingenio & stilo valere. Cùm dem Athenienses Legatos super aliquam eum misissent, atque ipse benigne audiisse que indulisset, dimitens pro cumulo adiutorum. Ecqua alia in re gratificari ijs posset. Hic mochares è Legatis: Ita vero, inquit, fit suspenderis. Itaque amici & adstantes emerant, sed compescuit se & illos Philippus, Legatos alios dixit: Nuntiate Atheniensem potentiores esse, qui ista dicunt, quam quae comiter audient.